te en el sector, y que significará cambiar 
sentidos de tránsito o determinar senti- 
do único en las vías implicadas; trans- 
formar equipos semafóricos; ensanche 
de calzadas; prohibición de estaciona- 
miento. y otras medidas, y cuya imple- 
mentación tiene un costo estimado de 
$ 2.500.000 (dos millones quinientos mil 
pesos). Estas obras, que incluyen la so- 
lución a la problemática del cruce a nivel 
de Avenida Lo Ovalle con las vías loca- 
les de Avenida Presidente José Joaquín 
Prieto, serán ejecutadas cuando la Mu- 
nicipalidad cuente con los fondos nece- 
sarios.